
Unia  Europejska  likwiduje
tanie  podróżowanie  liniami
lotniczymi

Unia Europejska podjęła wczoraj decyzję w celu dodatkowego
zwiększenia opodatkowania lotów lotniczych. Ta nowa polityka
ma rzekomo na celu zmniejszenie wpływu transportu lotniczego
na  zmiany  klimatu  poprzez  zwiększenie  kosztów  lotów  i
zachęcenie  ludzi  do  rezygnacji  z  latania  i  korzystania  z
innych, bardziej ekologicznych opcji.

Według Komisji Europejskiej, transport lotniczy odpowiada za
około 3% globalnych emisji gazów cieplarnianych. Wzrost liczby
pasażerów oraz ilości przewożonych towarów zwiększył również
emisje  dwutlenku  węgla  (CO2)  związanego  z  transportem
lotniczym. Dlatego też, Unia Europejska przyjęła nowe przepisy
w  celu  zwiększenia  opodatkowania  lotów  lotniczych,  aby
zachęcić  linie  lotnicze  do  korzystania  z  bardziej
ekologicznych  technologii  i  zmniejszenia  emisji  gazów
cieplarnianych.

Wczoraj w Parlamencie Europejskim zaplanowano ważne głosowanie
dotyczące  zaostrzenia  unijnej  polityki  klimatycznej.  W
programie obrad znajduje się zatwierdzenie czterech ustaw, w
tym  wprowadzenie  restrykcyjnych  zasad  handlu  emisjami  w
przemyśle lotniczym. W ciągu najbliższych lat, wprowadzenie
tych  przepisów  może  kosztować  branżę  lotniczą  nawet  5
miliardów  euro.
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Jednym  z  aktów  prawnych,  który  zostanie  uchwalony,  jest
obowiązek zakupu pozwoleń na emisję przez przemysł lotniczy,
czyli ETS Aviation. Ten przepis wymusi na branży lotniczej
poniesienie  dodatkowych  kosztów,  które  będą  przerzucane  na
pasażerów,  co  może  skutkować  podwyżką  cen  biletów.  W
rezultacie  latanie  po  Europie  może  przestać  być  tanie  i
dostępne dla wielu mieszkańców kontynentu.

Wprowadzenie nowych przepisów może mieć poważne konsekwencje
zarówno dla obywateli, jak i biznesu. Reforma unijnego systemu
handlu  uprawnieniami  do  emisji  (EU  ETS),  mechanizm
dostosowywania  cen  na  granicach  oraz  działanie  Społecznego
Funduszu Klimatycznego – to wszystko będzie miało wpływ na
funkcjonowanie przemysłu i może wymagać od branży lotniczej
przystosowania się do nowych wymagań.
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